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Rermissvar angående Plan för hantering av invasiva arter 
 

Naturskyddsföreningen Eskilstuna vill understryka allvaret i hotet som invasiva främmande arter utgör 
mot biologisk mångfald såväl som mot allmänhetens möjlighet till rekreation. Vi ser Plan för hantering 
av invasiva arter som en angelägen plan och ser positivt på att arbetet samordnas mellan berörda 
förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen. Vi vill poängtera att även det praktiska arbetet 
behöver en kraftsamlande samordnare för riktning av insatser och uppföljning av målen. 

Planen slår fast vikten av kunskap om invasiva arter inom kommunen och hos allmänheten. Hur 
kommer man säkerställa att rätt kompetens finns hos de aktörer som tar beslut, prioriterar medel och 
i fält utför arbeten som berör invasiva arter? 

Att informationskampanjer till allmänheten är viktiga håller vi med om. Vi ser ett stort behov av 
information och ökad efterlevnad angående förbud mot dumpning av trädgårdsavfall i naturen. Detta 
är tyvärr ett utbrett fenomen och innebär stora risker för spridning av främmande arter. Mot bakgrund 
av klimatförändringarna kan denna praxis medföra betydande risker för den biologiska mångfalden då 
främmande arter som tidigare inte har varit invasiva kan övergå till att vara det. 

Enligt planen ska arbetet mot invasiva arter rymmas i respektive förvaltnings/kommunala bolags 
budget. Problemet behöver tas på allvar och frågan är om koncernen har tillräckliga ekonomiska 
förutsättningar inom befintlig budget. Tidsplanen är begränsad och bekämpningsarbetet måste 
komma igång snarast med personella och ekonomiska resurser. 

Planen nämner att listan av invasiva arter som behöver åtgärdas kan komma att förändras (sannolikt 
utökas) med tiden. Det är mycket viktigt att en insikt om detta och en reell beredskap för ett snabbt 
agerande finns. Börja fundera i tid hur arter som utgör problem idag i Centraleuropa (t ex 
malörtsambrosia och gudaträd) ska begränsas då det sannolikt är bara frågan om tid innan dessa blir 
ett problem även här. 
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